
                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 
Prot. n. 1937//IV.5                                                                                                         Bari/Palese, 20/04/2020  

 

 

Al personale docente dell’IC 

Inoltro a mezzo mail 

Al sito web-Albo pretorio-Amministrazione trasparente 

Alla DSGA per i provvedimenti di competenza 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI  PER ATTIVITA’ DI FORMAZIONE 

PERSONALE DOCENTE INTERNO – AZIONE #28PNSD – DIDATTICA CON IL 

DIGITALE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D. Lgs 33 del 14 marzo 2013, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni» e s.m.i;  

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto il 27/12/2019 delibera n. 11; 

VISTA la Nota MIUR DGEFID prot. n. 4203 del 2020– “Azione #28 del Piano nazionale per la scuola 

digitale - Un animatore digitale in ogni scuola”, Comunicazione di assegnazione del contributo per 

l’anno 2020; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’individuazione di esperti interni, esperti esterni, tutor e figure di 

sistema, adottato con delibera del CDI n° 6 del 14.03.19; 

VISTO il piano triennale di formazione dei docenti vigente; 

CONSIDERATA l’attuale situazione di emergenza nazionale e la conseguente necessità di 

implementare, attraverso la formazione e il coinvolgimento della comunità docente in attività 

seminariali, le modalità di apprendimento a distanza; 

ACQUISITA la proposta elaborata dal team digitale di Istituto in merito alle attività 

formative/seminariali da porre in essere, registrata con prot. 1835/IV.5 del 07/04/2020; 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 VISTA la propria determina a contrarre prot.n.1836/IV.5 del 07/04/2020;  

 VISTO l’avviso interno prot. n. 1841/VII.5 del 07/04/2020;  

    ACQUISITA n.1 candidatura pervenuta da parte del Prof. Pierluigi Cassano;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature prot. n. 

1866/IV.5 del      14/04/2020; 

 VISTO il verbale n. 1 del 14/04/2020 della Commissione di valutazione delle candidature; 

VISTO il decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA prot.1867/IV.5 del 

14/04/2019; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclamI entro le ore 12:00 del 19 aprile 2020; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di selezione dell'esperto per attività 

formativa 
 

DECRETA 

 
La pubblicazione della seguente Graduatoria definitiva relativa all’Avviso prot.n. prot. n. 1841/VII.5 

del 07/04/2020:  

 

 

  

Cognome e Nome Punti 

Pierluigi Cassano 24 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile produrre ricorso al TAR entro gg.60 o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro gg. 120. 

 

 

 

 

 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa ROSANNA BRUCOLI
              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                   ai sensi del d-lgs. 39/93 

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/

